АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЛОШСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «02» ноября  2020 года                                                                                              № 27

п. Волошка Коношского района
Архангельской  области

О предварительных итогах социально - экономического развития муниципального образования «Волошское» за 9 месяцев 2020 года и ожидаемые итоги социально - экономического развития муниципального образования «Волошское» за 2020 год

 В целях разработки проекта бюджета муниципального образования «Волошское» на 2021 год в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Положения «О бюджетном процессе в муниципальном  образовании «Волошское» утвержденным решением муниципального Совета муниципального образования «Волошское» от 04.07.2014 № 53 администрация муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить предварительные итоги социально - экономического развития муниципального образования «Волошское» за 9 месяцев 2020 года и ожидаемые итоги социально - экономического развития муниципального образования «Волошское»  за 2020 год, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
муниципального образования                                                                       Ю.Б. Попов

Приложение №1
Предварительные итоги
социально- экономического развития
Волошского сельского поселения  за 9 месяцев 2020 года
и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за
2020 год.
1. Предварительные итоги социально- экономического развития  Волошского  сельского поселения  за 9 месяцев 2020 года

План социально-экономического развития  Волошского сельского поселения на 2020 год  отражает меры,  направленные на повышение уровня и качества жизни населения через осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», разработан в соответствии с прогнозом социально-экономического развития территории.

Поступление  налогов за  9  месяцев   2020 года

	Наименование дохода
	Утверждено на год т.р.
	Поступило
За 9 мес.
	% к году
	Ожидаемые поступления на конец года
	%   к утверж-дённым на год

	1.Налог на доходы физ. лиц

578
	399,3
	69

578

100

	2. Налог на имущество физ.лиц

25
	1,4
	1

25

100

	3. земельный налог с организаций

228
	87,2
	38

228

100

	4.земельный налог с физ.лиц
	29
	3,5
	12
	29
	100

	5. Государственная пошлина
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО собственные
доходы
	860
	491,4
	57
	860
	100

	7. безвозмездные поступления
	5612,3
	4169,4
	74
	5612,3
	100

	ВСЕГО
	6472,3
	4660,8
	72
	6472,3
	100

Выполнение плана по доходам ожидается на уровне 100%.
При этом % выполнения плана по собственным доходам ожидается на 100 % .

Расходы бюджета за 9 месяцев и ожидаемое исполнение на конец 2020 года

	Наименование расхода
	Утвержд-ено на год т.р.
	Выполнено
За 9 мес.
	% к году
	Ожидаемое  исполнение на конец года
	%   к
Утверждённым
 на год

	Общегосударственные вопросы
	2751,0
	2188,5
	80
	2751,0
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	112,0
	112,0
	100
	112,0
	100

	Национальная оборона
	121,2
	72,5
	60
	121,2
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

22,3

	0

22,3

100

	Национальная экономика

562,4
	483,0
	86

562,4

100

	Жилищно-коммунальное хозяйство

500,5
	115,3
	23

500,5

100

	Культура и кинематография
	2402,9
	1698,8
	71
	2402,9
	100

	ИТОГО
	6472,3
	4558,1
	70
	6472,3
	100

Расходы бюджета  ориентированы на решение вопросов местного значения.
Исполнение бюджета осуществляется по казначейской системе, что позволяет контролировать использование бюджетных средств.

[bookmark: _GoBack]____________________________